广东省植物保护学会关于征集2025年度

团体标准项目的通知

各有关单位：

为促进我省植物保护领域技术成果转化与应用推广，根据《中华人民共和国标准化法》、《国务院关于印发深化标准化工作改革方案的通知》（国发〔2015〕13号）、《国家标准化管理委员会 民政部关于印发<团体标准管理规定>的通知》（国标委〔2019〕1号）等文件精神，本学会决定启动2025年团体标准立项征集工作，具体通知如下：

一、申报基本原则

团体标准应符合国家的相关法律、法规和政策及国家强制性标准的要求；遵循科学、公正、公平、透明、协商一致、有序优化、技术先进、经济合理、促进教学、科研、生产和推广等原则，围绕广东省农业植保领域发展需求，吸纳科技创新成果，填补现有国家、行业、地方标准空白，推进团体标准的国际化。

二、申报要求

1.申报单位需具备与项目相关的专业背景和科研基础，有配套的技术、设备及人员条件，并已做好编制标准的前期工作。本学会会员单位优先，鼓励科研、教学及农业企业积极参与团体标准化工作。

2.申报单位填写《广东省植物保护学会团体标准建议书》（详见附件），纸质版（一式两份）加盖单位公章报送至学会秘书处，并将word版和pdf扫描版发送至学会邮箱gdppri@163.com，同时提交标准草案电子文档。

三、申报时间

受理时间：2025年1月16日至2025年2月17日
四、立项审批

学会根据申报情况，适时组织审查。经学会组织专家评审后，对予以正式立项的标准制修订项目在国家市场监督管理总局、国家标准化管理委员会指定平台-全国团体标准信息平台及学会网站等进行立项公示。

五、联系方式

地  址：广州市天河金颖路7号

联系人：周璇
电话：020-87598202

电子邮箱：gdppri@163.com
附件：广东省植物保护学会团体标准建议书

                                广东省植物保护学会

                                  2025年1月16日

附件:
广东省植物保护学会团体标准建议书
	项目名称

	制定或修订
	□制定  □修订
	被修订标准号

	采用的国际标准编号

	是否涉及专利
	是□  否□
	涉及专利号

	申请立项单位

	参与起草单位

	联系人

	联系电话

	单位地址

	电子邮箱

	起止时间
	________年____月____日 至 ________年____月____日，____年

	一、项目的必要性、目的及意义：

	二、范围和主要技术内容：

	三、国内外情况说明（国内外发展趋势、标准情况、技术状况等）：

	四、相关标准及法律法规（是否违反相关法律法规及强制性标准，是否存在国家标准、行业标准，与相关标准的内容异同，参考和引用标准的标准号和标准名称，法律法规依据及与之关系等）：

	五、申报单位标准化工作基础及项目经费、人才保障：

	申请立项单位意见：

单位负责人（签字）：

（盖  章）

     年   月    日

	广东省植物保护学会意见：

学会负责人（签字）：

（盖  章）

年   月    日

如表格空间不够，可另附页。